宁波职业技术大学
关于举办“2025 发展中国家职业教育合作

论坛”的通知

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，全面落实

《教育强国建设规划纲要（2024—2035 年）》和《加快建设

教育强国三年行动计划（2025—2027 年）》等文件要求，促

进“一带一路”共建国家职业教育交流与合作，构建开放互

鉴的职业教育国际合作体系，提升我国职业教育国际影响力。

宁波职业技术大学拟于 2025 年 11 月 19—20 日举办“2025

发展中国家职业教育合作论坛”，现将会议有关事项通知如

下：

一、会议主题

职业教育国际交流与合作：新使命与新路径

二、会议议题

1.校企协同“走出去”的创新实践

2.人工智能赋能“一带一路”职业教育发展

3.中国职业教育品牌国际传播

三、组织单位

主办单位：宁波职业技术大学

承办单位：发展中国家职业教育研究院、宁波市“一带

一路”职业教育研究基地

协办单位：“一带一路”产教协同联盟、全国高等职业

学校校长联席会议

四、时间地点

时间：2025 年 11 月 19 日全天报到，20 日全天会议，

21 日离会

报到和住宿地点：宁波影秀城丽筠酒店（浙江省宁波市

北仑区宝山路 1288 号）

会议地点：宁波职业技术大学联盟大厦（浙江省宁波市

北仑区庐山东路 388 号）

五、参会人员

教育部领导，职业院校分管国际化工作的校领导、国际

交流与合作职能部门负责人、教师，职业教育研究领域的专

家学者，《职业技术教育》《职教论坛》等期刊和媒体代表，

“走出去”企业代表等。

六、会议报名方式

1.网站报名：https://www.tech.net.cn/bmxt/enroll_

zt_all_qy.aspx?type_id=29

2.微信报名：

请扫描上方的微信二维码后按提示操作。

https://www.tech.net.cn/bmxt/enroll_zt_qy.aspx?type_id=192

本次会议不收取会务费，参会人员差旅、住宿费自理。

七、会务联系方式

王荧婷：19538380257

吴雨莲：13616598264

宁波职业技术大学

2025 年 10 月 14 日